
*UOHSX007EHIK* 
UOHSX007EHIK 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.:ÚOHS-S0448/2015/KS-21312/2015/840/JMě  Brno 11. 8. 2015 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0448/2015/KS, 
zahájeném dne 24. 7. 2015 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti ARMEX 
Oil, s.r.o., se sídlem Děčín, Děčín VI-Letná, Mánesova 2022/13, IČ: 25403460, zastoupeného 
Mgr. Helenou Peychlovou, advokátkou, se sídlem Praha 1, Staré Město, Na Příkopě 1047/17, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto  

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů ARMEX Oil, s.r.o., se sídlem Děčín, Děčín VI-Letná, Mánesova 2022/13, 
IČ: 25403460, a DRACAR CZ a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Sadová 553/8, 
IČ: 26821397, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 3 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě Smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném převodu cenných papírů, jež byla 
uzavřena dne 1. 7. 2015 mezi společností […obchodní tajemství…], a P. K., jako převodci, 
společností ARMEX Oil, s.r.o., jako nabyvatelem, a L. H., jako vedlejším účastníkem, na jejímž 
základě má být uzavřena mezi týmiž účastníky Smlouva o úplatném převodu cenných papírů, v 
jejichž důsledku má společnost ARMEX Oil, s.r.o. nabýt akcie představující 100% podíl na 
základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti DRACAR CZ a.s., a tím i získat možnost tuto 
společnost výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona,     



Č.j.:ÚOHS-S0448/2015/KS-21312/2015/840/JMě 

2 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedených dokumentů, v jejichž důsledku má společnost ARMEX Oil, s.r.o., se 
sídlem Děčín, Děčín VI-Letná, Mánesova 2022/13, IČ: 25403460 (dále jen „ARMEX Oil“), 
nabýt akcie představující celkem 100% podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 
společnosti DRACAR CZ a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Sadová 553/8, 
IČ: 26821397 (dále jen „DRACAR“), a získat tak možnost výlučně kontrolovat tuto společnost. 
[…obchodní tajemství…].   

2. Spojení splňuje rovněž notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost ARMEX Oil se zabývá především velkoobchodní distribucí motorové nafty 
a benzínu, dále maloobchodní distribucí těchto pohonných hmot v rámci provozování 
čerpacích stanic pohonných hmot a doplňkově též obchodem a službami spojenými 
s velkoobchodní a maloobchodní distribucí pohonných hmot. Dceřiná společnost společnosti 
ARMEX Oil, společnost TRANSCARGO s.r.o.,1 je činná zejména v oblasti velkoobchodní 
distribuce motorové nafty a benzínu a dále pak doplňkově v oblasti obchodu a služeb 
spojených s velkoobchodní distribucí pohonných hmot.     

4. Společnost ARMEX Oil je společně kontrolována společnostmi ARMEX HOLDING, a.s. 
a GLOBAL HOLDING, a.s., přičemž jediným akcionářem společnosti ARMEX HOLDING, a.s. je 
společnost ARMEX Group, s.r.o. výlučně kontrolovaná fyzickou osobou. Obě tyto společnosti, 
tedy jak společnost ARMEX HOLDING, a.s., tak společnost ARMEX Group, s.r.o., se zabývají 
zejména pronájmem nemovitostí. Součástí podnikatelské skupiny, do níž náleží společnost 
ARMEX Oil, jsou dále společnosti zabývající se zejména obchodní činností v oblasti dodávek 
elektřiny a zemního plynu (ARMEX ENERGY, a.s.), v oblasti inženýrské činnosti a realizace 
developerských projektů (ARMEX INVEST, s.r.o.), v oblasti velkoobchodního 
a maloobchodního prodeje zboží v oboru voda, topení, plyn a instalatérské sítě (ARMEX 
Instalatér Centrum s.r.o.). 

5. Společnost GLOBAL HOLDING, a.s. je obchodní společností zaměřující se na finanční investice 
a investice do nemovitostí, která je nepřímo kontrolována A. K. prostřednictvím společnosti 
Poradenství pro podniky - Aleš Klaudy, spol. s r.o. A. K. je činný zejména jako daňový 
poradce, insolvenční správce a likvidátor. Společnost Poradenství pro podniky - Aleš Klaudy, 
spol. s r.o. se zabývá především daňovým poradenstvím, činností účetních poradců, vedením 
účetnictví a vedením daňové evidence. A. K. dále přímo či nepřímo kontroluje společnosti A. 
Klaudy a spol. v.o.s. a Aleš Klaudy, spol. s r.o., zabývající se poradenskou činností.  

6. Akcie společnosti DRACAR jsou před uskutečněním spojení vlastněny […obchodní 
tajemství…]. Společnost DRACAR působí v oblasti velkoobchodu s pohonnými hmotami, a to 
zejména s motorovou naftou a benzínem.     

                                                      
1
 Viz rozhodnutí Úřadu o povolení spojení soutěžitelů ARMEX Oil a TRANSCARGO s.r.o. ze dne 18. 2. 2015 č. j. ÚOHS-

S65/2015/KS-4829/2015/840/MWi, jež nabylo právní moci dne 19. 2. 2015.   



Č.j.:ÚOHS-S0448/2015/KS-21312/2015/840/JMě 

3 

7. Součástí Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů, která má být uzavřena mezi 
společností […obchodní tajemství…] a P. K., jako převodci, společností ARMEX Oil, jako 
nabyvatelem, a L. H., jako vedlejším účastníkem (dále jen „Smlouva o úplatném převodu 
cenných papírů“), je i […obchodní tajemství…].2  

8. K  uvedené konkurenční doložce Úřad uvádí následující. Podle § 17 odst. 2 zákona se 
rozhodnutí o povolení spojení vztahuje rovněž na taková omezení hospodářské soutěže 
(doplňková omezení), která soutěžitelé uvedli v návrhu na povolení spojení a která 
se spojením přímo souvisejí a jsou nezbytná k jeho uskutečnění. 

9. Při posuzování, zda jednotlivá ujednání mezi spojujícími se soutěžiteli jsou tzv. doplňkovými 
omezeními hospodářské soutěže, postupuje Úřad podle § 17 odst. 2 zákona, přičemž 
podpůrně přihlíží ke Sdělení Evropské komise o omezeních přímo souvisejících se spojováním 
a pro ně nezbytných (2005/C 56/03) (dále jen „Sdělení Komise“). 

10. Podle Sdělení Komise (článek 17. a násl.) mohou být doplňková omezení v případech získání 
možnosti kontrolovat soutěžitele ze strany soutěžitele jiného ujednána ve prospěch 
nabyvatele nebo prodejce. 

11. V případě posuzovaného spojení soutěžitelů […obchodní tajemství…]. 
12. Pokud jde o sjednanou konkurenční doložku, považují se tyto doložky za odůvodněné, pokud 

jsou sjednány na dobu do tří let, jsou-li jako součást převáděného soutěžitele převáděny 
goodwill a know-how.3 Podle Úřadu je možné v daném případě považovat konkurenční 
doložku za odůvodněnou v době trvání 3 let.  

13. […obchodní tajemství…].  
14. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 

řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
                                                                 otisk úředního razítka 
 

 

 
 

                                                      
2
 V podrobnostech […obchodní tajemství…].    

3
 Viz článek 20 Sdělení Komise.     



Č.j.:ÚOHS-S0448/2015/KS-21312/2015/840/JMě 

4 

 
JUDr. Michal Petr, Ph.D.                                                                    
místopředseda Úřadu  
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Helena Peychlová, advokátka 
Na Příkopě 17 
110 00 Praha 1 – Staré Město 
IDDS: rspgk7u 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 27. 8. 2015. 


